平成 30 年 5 ⽉ 22 ⽇
各  位

ビジット・ジャパン地⽅連携事業

「２０１８中国地⽅インバウンドフォーラム シンガポール現地での観光情報説明会・商談会・
意⾒交換会」の開催について（参加のご案内）

中国地域観光推進協議会
中 国 運 輸 局

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
 この度、“ビジット・ジャパン地⽅連携事業”の⼀環として、「２０１８中国地⽅インバウンドフォーラム シンガポール現
地での観光情報説明会・商談会」を下記のとおり開催することといたしました。
 この事業は、国・⾃治体・⺠間団体など官⺠⼀体となって推進している訪⽇外国⼈旅⾏者誘致のための“ビジット・ジ
ャパン地⽅連携事業”として、中国地域観光推進協議会、中国運輸局、中国５県が独⾃に企画するもので、中国地
⽅の認知度を⾼め、正確な情報や魅⼒を発信することにより、訪⽇旅⾏商品の造成を広域的かつ総合的に⾏い、さら
なる訪⽇外国⼈旅⾏者の誘致を図るものです。
 観光関係者様におかれましては、訪⽇旅⾏商品を取り扱う現地旅⾏会社との個別商談及びシンガポール市場につい
ての最新情報の収集の場として、是⾮ご参加いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。
  なお、商談会終了後に意⾒交換会を開催し、更に現地旅⾏会社との交流を深めて頂きたいと考えておりますので、
併せてご案内申し上げます。

敬 具

１ 事業概要

２０１８中国地⽅インバウンドフォーラム シンガポール現地での観光情報説明会・商談会

主催 中国地域観光推進協議会、中国運輸局

開催場所・
⽇程

会場 Marina Bay Sands 3 階「BEGONIA」

⽇程
平成３０年７⽉３１⽇（⽕）  １３：３０〜１７：３０（予定）
観光情報説明会 ※事務局のみ  １３：３０〜１４：１０
商談会                 １４：１５〜１６：１５
意⾒交換会              １６：３０〜１７：３０

内容 中国地⽅５県の観光情報説明会及び現地旅⾏社と⽇本側⺠間企業・団体、⾃治体との商談
会、意⾒交換会

※詳細な開催場所については、別紙 1「会場案内」をご参照願います。

２ シンガポールでの観光情報説明会・商談会に関するお申込

「参加お申込書」（別紙２）に必要事項をご記⼊のうえ、以下の宛先へ６⽉１５⽇（⾦）までにお申し込みくださ
い。

３ 航空券・宿泊に関するお申込

「航空券・宿泊お申込書」 （別紙３）に必要事項をご記⼊のうえ、以下の宛先へ６⽉ 15 ⽇（⾦）までにお申し込
みください。

株式会社近畿⽇本ツーリスト中国四国
地域誘客交流センター

担当：佐々⽊ 恵⼀・尾⽊ 美幸

申込期限：平成３０年６⽉ 15 ⽇（⾦）

TEL：０８２－２２５－６５０３
FAX：０８２－２２７－２８１０
〒730-0032 広島市中区⽴町１－２４有信ビル７Ｆ
E-mail：ogi177002@kntcs.co.jp
営業時間 9:30〜17:30（⼟・⽇・祝休業）

■お申込書到着後、⼿配の可否のご連絡をさせて頂きます。⼿配のご確認後、請求書及び⼿配確認書を近畿⽇本
ツーリストよりお送りいたします。（期⽇までに旅⾏代⾦を指定⼝座へお振込ください。）
航空券⼿配につきましては、⼿配完了後の航空券代⾦の確定となりますので、ご案内のもの（別紙３）から変動す
る可能性がございますので、現状の参考価格ということでご理解下さい。
あわせて、予約完了発券後、予約変更不可。取消の場合は所定の取消料と払戻⼿数料がかかりますので、あらかじ
めご了承ください。

■航空券のＥチケット・宿泊バウチャー（確認書）はご旅⾏出発の１週間前までにお送りいたします。

４ 商談会での通訳について

シンガポールでの商談会において商談に必要な通訳は無料（先着 20 社まで）で⼿配しますので、お早めにお申し
込みください。また、併せて参加申込書（別紙２）に通訳の有無をご記⼊ください。
なお、通訳のお申込みが 20 社を超えた場合は、21 社⽬以降のお申込みの⽅は通訳料 28,000 円徴収させて頂
きますので、ご了承ください。

５ 参加経費について

参加に要する経費（旅費、現地滞在費、資料輸送費等）は、各⾃でご負担ください。
※観光情報説明会・商談会への参加は無料です。
※意⾒交換会への参加は、当⽇会費３，０００円を頂戴致します。

株式会社近畿⽇本ツーリスト中国四国
地域交流センター

担当：佐々⽊ 恵⼀・尾⽊ 美幸

申込期限：平成３０年６⽉１５⽇（⾦）

TEL：０８２－２２５－６５０３
FAX：０８２－２２７－２８１０
〒730-0032 広島市中区⽴町１－２４有信ビル７Ｆ
E-mail：ogi177002@kntcs.co.jp
営業時間 9:30〜17:30（⼟・⽇・祝休業）

６ 事務局の予定

発着・滞在都市 時間 内容 会場

７⽉３０⽇（⽉）

広島空港 発
ﾁｬﾝｷﾞ国際空港 着

MI867/SQ5167
10:25 発
15:45 着

⽇本→シンガポール

７⽉３１⽇（⽕）

シンガポール 9:30〜11:00 （会場準備）
Marina Bay Sands 3 階
「BEGONIA」

シンガポール 13:30〜14:10
観光情報説明会
※事務局のみ

Marina Bay Sands 3 階
「BEGONIA」

シンガポール 14:15〜16:30 商談会
Marina Bay Sands 3 階
「BEGONIA」

シンガポール 14:30〜16:15
情報交換会
※５県トップのみ

Marina Bay Sands 3 階
「ANGSANA」

シンガポール 16:30〜17:30 意⾒交換会
Marina Bay Sands 3 階
「BEGONIA」

８⽉１⽇（⽔）

シンガポール
10:00〜17:00
（予定）

セールスコール等
※事務局のみ

シンガポール市内

８⽉２⽇（⽊）

ﾁｬﾝｷﾞ国際空港 発
広島空港 着

MI868/SQ5168
1:45 発
9:00 着

シンガポール→⽇本

連絡先

中国地域観光推進協議会 堀池 貴⼦
TEL：082-249-2682 FAX082-249-2680
E-mail：zh000018@pnet.gr.energia.co.jp
携帯：090-5263-3526（シンガポールでの連絡先）